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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН 
ИМОТ, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД 

  
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање на трајно користење недвижен имот, 
сопственост на Општина Охрид на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/17                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) , член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 
година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА  НЕДВИЖЕН ИМОТ,  

СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ  ОХРИД 
 

Член 1 
         Со оваа одлука се дава на трајно користење недвижен имот во сопственост на 
Општина Охрид на ЈП Билјанини Извори Охрид - имот кој се наоѓа во место викано 
„Студенчишта“ во Охрид на КП бр.5604/3, КО Охрид 4, запишан во Имотен лист 
бр.148020, и тоа: 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
1,  кат 1, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 314 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
1, кат МК, број /, намена на посебен дел ТР со површина од 581 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
1, кат МК, број /, намена на посебен дел ТР со површина од 581 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
1, кат Пр, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 2481 м2 
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- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
1, кат Пр, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 269 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
2, кат Пр, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 66 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
3, кат Пр, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 152 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
4, кат К1, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 223 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
4, кат Пр, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 296 м2 

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
5, кат Пр, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 146 м2 и  

- Кп.бр.5604/3, ВМ Студенчишта, број на зграда 1, намена на објектот Д3-13, влез 
5, кат 1, број /, намена на посебен дел ДПД со површина од 271 м2. 

 

Член 2 
            Наведениот имот  од член 1 на оваа одлука се дава на трајно користење на ЈП  
Билјанини Извори Охрид без надомест заради вршење на основната дејност.  

 

Член 3 
  Сите трошоци за одржување и користење на недвижниот имот (трошоци за 
тековно одржување, хигиенско-техничко одржување, струја, вода, греење, ладење, 
интернет конекција и сл.)  ќе ги сноси корисникот ЈП  Билјанини Извори Охрид.  

 Општина Охрид има обврска да стави прибелешка за правото на користење во 
јавните книги за запишување на правата врз недвижностите, во Агенцијата за катастар 
на недвижности.  

Член 4 
  Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со 
директорот на ЈП Билјанини Извори Охрид, со кој поблиску ќе се уредат правата и 
обврските за користење на недвижниот имот. 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10340/3                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА 
  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност на годишниот план за 
вработување на ЈП „Билјанини извори“ - Охрид за 2026 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/18                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 

Врз основа нa член 37-з од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19, 89/2022 и 274/22), член 20–а и 20–б од Законот за 
вработените во јавен сектор („Сл.весник на РМ“ бр.199/14, 27/16, 35/18, 198/18, 143/19 
и 14/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН  
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2026 ГОДИНА   

  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен план за вработување на ЈП„Билјанини 
извори“ - Охрид за 2026 година, усвоен со Одлука од Управниот одбор на 
ЈП„Билјанини извори“ - Охрид бр.02-2281/3 од 04.07.2025 година. 
                                              
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-10340/4                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН 

ИМОТ НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД 
  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  отстапување на користење недвижен имот на 
ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

 
Број 09 –10340/19                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 
година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН ИМОТ НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Охрид, во својство на основач на основното училиште 

ООУ „Кочо Рацин“- Охрид му отстапува на користење недвижен имот на кој општина 
Охрид има право на трајно користење, лоциран на улица „Кленоец“ во поранешната 
„Стара касарна“ во Охрид, запишан во ИЛ бр. 95189 КО Охрид 2, на КП 8515/1, добиен 
на трајно користење со Одлука на Владата бр. 44-7650/2 од 25.09.2018 година. 
Недвижниот имот е опишан како објект бр. 3 со намена на зграда (В1) - образование и 
наука. 

Недвижниот имот се отстапува за потребите на ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид со 
следните простории:  
- објект бр. 3, влез 1, кат ПО, намена на посебен дел на зграда ДП, со површина од 186 
м2; 
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- објект бр. 3, влез 1, кат 2, намена на посебен дел на зграда ДП, со површина од 808 
м2; 
- објект бр. 3, влез 1, кат ПР, намена на посебен дел на зграда ДП, со површина од 812 
м2; 
- објект бр. 3, влез 1, кат 1, намена на посебен дел на зграда ДП, со површина од 808 
м2. 
 

Вкупната површина која се отстапува е 2614 м2.   
 

Член 2 
Објектот од член 1 на оваа Одлука се отстапува на користење на ООУ „Кочо 

Рацин“ – Охрид за остварување на дејноста - воспитно образовниот процес, што е од 
посебен јавен интерес. 

Користењето на објектот од страна на корисникот ќе биде без надоместок. 

                                                                      Член 3 

           Сите тековни трошоци за користење и одржување на објектот ќе ги сноси ООУ 
„Кочо Рацин“ - Охрид и општина Охрид. 

Член 4 

            Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи договор со 
директорот на ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид со кој ќе се уредат правата и обврските за 
користење на наведениот објект.  

Член 5 

           Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 

 
  
Број 08-10340/5                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ - 
ОХРИД 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност на Статутарната одлука за 
изменување и дополнување на Статутот на ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/20                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 
 Врз основа на член 26 став 3 од Законот за основното образование („Сл.весник на 
РСМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на  општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на  
општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност на Статутарната одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид, донесена од Училишниот 
одбор на ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид бр.02-218/7 од 10.07.2025 година. 
 

Член 2  
 Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Охрид“. 
 
 
Број 08-10340/6                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 
ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 20 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА 

ОХРИД 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност за формирање паралелки 
со помалку од 20 ученици во основните училишта во општина Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/21                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 

Врз основа на член 53 од Законот за основното образование („Сл.весник на РМ" 
бр.161/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  21.07.2025 година, ја донесе следната: 

 
 

        О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 20 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се дава согласност за формирање чисти  паралелки од 1-во до 9-
то одделение со помалку од 20 ученици за учебната 2025/2026 година во следните 
училишта: 
  
1. ООУ „Григор Прличев“ - Централно       
                  
                 1-во одд.                            

 
                 5 пар.                                      

      
            87 ученици 

                 8-мо одд. 5 пар.             93 ученици 
   
   
 ПУ Рача    
               1-во  одд.                                 1 пар.                                  9 ученици 

  2-ро одд. 1 пар. 4 ученици 
  3-то одд.                  1 пар. 3 ученици 
  4-то одд. 1 пар.              7 ученици 
  5-то одд. 1 пар. 9 ученици 

               6-то  одд. 1 пар. 10 ученици 
 7-мо одд. 1 пар. 4 ученици 
  8-мо одд. 1 пар. 13 ученици 
 9-то одд. 1 пар. 2 ученици 

 
 
2. ООУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 
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       Централно          
   
   

         5-то А одд. 1 пар. 19 ученици 
   
   
   
    
 ПУ Далјан     
    

 1-во Д одд. 1 пар. 5 ученици 
             2-ро Д одд.                  1 пар.              6 ученици 
             3-то Д одд. 1 пар. 4 ученици 
             4-то Д одд. 1 пар.              7 ученици 
             5-то Д одд. 1 пар.              5 ученици 
  
 3. ООУ „Братство-единство“ – Охрид 
 
     Македонски јазик   
 

1-во одд. 4 пар. 37 ученици 
2-ро одд. 4 пар. 31 ученици 
3-то одд. 3 пар. 44 ученици 
4-то одд. 4 пар. 43 ученици 
5-то одд. 4 пар. 54 ученици 
6-то одд. 4 пар. 44 ученици 
7-мо одд. 4 пар. 45 ученици 
8-мо одд. 3 пар. 38 ученици 
9-то одд.  4 пар. 59 ученици 

 
    Турски јазик  
      

1-во одд. 1 пар. 16 ученици 
2-ро одд.                  1 пар. 17 ученици 
3-то одд. 1 пар. 18 ученици 
4-то одд.                  1 пар. 15 ученици 
5-то одд. 2 пар. 17 ученици 
6-то одд. 1 пар. 25 ученици 
7-мо одд.                   1 пар             17 ученици 
8-мо одд. 1 пар. 11 ученици 

              9-то одд.                   2 пар. 18 ученици 
   
 
   Албански јазик 
 
         1-во одд.       2 пар.             24 ученици 

2-ро одд.                  2 пар. 15 ученици 
3-то одд.                  2 пар. 14  ученици 
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4-то одд. 2 пар. 24 ученици 
5-то одд. 2 пар.             19 ученик 
6-то одд. 2 пар. 31 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 31 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 27 ученици 
9-то одд.  2 пар. 

 
 
  

22 ученици 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид  
  

    Централно           
1-во одд. 
2-ро одд. 

 
2 пар.  
2 пар. 

 
24 ученици 
29 ученици 

3-то одд. 1 пар.  25  ученици 
              4-то одд. 
              5-то одд.                                

                 2 пар. 
                 2 пар.                                     

36 ученици 
            28 ученици 

6-то одд. 2 пар. 45  ученици 
7-мо одд. 2 пар.             24 ученици 
8-мо одд.  
9-то одд. 

2 пар. 
2 пар. 

29  ученици 
            39 ученици  

   
           
    ПУ Долно Лакочереј  
                               

1-во одд. 1 пар. 9 ученици 
2-ро одд. 1 пар.              6 ученици 
3-то одд. 1 пар.              12 ученици 
4-то одд. 1 пар. 10 ученици 
5-то одд.                  1 пар. 12 ученици 
6-то одд. 1 пар. 8 ученици 
7-мо одд. 1 пар.              9 ученици 
8-мо одд. 1 пар.              5 ученици 
9-то одд.  1 пар.              6 ученици 

 
  5. ООУ „Св.Наум Охридски“ –с.Пештани   
 

1-во одд. 1 пар.  8 ученици 
2-ро одд. 1 пар.             10 ученици 
3-то одд. 1 пар. 7 ученици 
4-то одд. 1 пар. 10 ученици 
5-то одд. 1 пар.             11 ученици 
6-то одд. 2 пар. 20 ученици 
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7-мо одд. 1 пар. 17 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 19 ученици 
9-то одд.  2 пар. 16 ученици 

   
    
    ПУ Елшани                 

  
3-то одд.  1 пар.        9 ученици 

       
         

 
     
6. ООУ „Живко Чинго“ - с.Велгошти 
   

1-во одд. 2 пар. 17 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 31 ученици   
3-то одд. 2 пар. 16 ученици 

              4-то одд 2 пар. 26 ученици    
5-то одд. 2 пар. 28 ученици 
6-то одд. 2 пар. 24 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 23 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 26 ученици 

              9-то одд. 2 пар. 27 ученици 
   
                               
7. ООУ „Ванчо Николески“  с.Лескоец  
 

   
1-во одд.                  2 пар.             25 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 19 ученици 
3-то одд. 2 пар. 25 ученици    
4-то одд. 2 пар. 24 ученици 
5-то одд. 2 пар. 21 ученици 
6-то одд. 2 пар. 25 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 19 ученици 
8-мо одд.  2 пар. 26 ученици 

              9-то одд.                    2 пар.                                       27 ученици 
                                                 
     ПУ Косел   
 

3-то одд. 1 пар. 5 ученици 
6-то одд. 1 пар. 3 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 3 ученици 
8-мо одд. 
9-то одд. 

1 пар. 
1 пар. 

5 ученици 
4 ученици 
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Член 2 
 

Како комбинирани паралелки со помалку од 20 ученици од 1-во до 9-то 
одделение во учебната 2025/2026 година ќе работат следните: 
 
 1. ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 
 
    ПУ Елшани               

1-во и 2-ро одд. 1 пар. 6 ученици 
 4-то и 5-то  одд. 1 пар. 9 ученици 

                       
    ПУ Коњско     

         1-во, 2-ро одд. 1 пар. 8 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 5 ученици 

   
                     
    ПУ Трпејца                                                   

2-ро, 3-ро, 4-то и 5-то 1 пар. 4 ученици 
 

 
2. ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
 
    ПУ Косел  
 

1-во и 2-ро  1 пар. 5 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 10 ученици 

                       
                                 
    ПУ Куратица 
                    
1-во, 2-ро, 3-то,4-то одд. 

и 5-то  
1 пар.  8 ученици  

   
                                                    
    ООУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид  
 
ПОУ Св. Еразмо (косна)                  
 

6 - 8 одд.        1 пар.                                3 ученици 
7 – 9 одд.        1 пар.                                2 ученици 

 
Бројот на ученици во ПОУ Св.Еразмо – Коснозглобна болница е променлив во текот на 
годината и не може да се предвиди точниот број. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-10340/7                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 
ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“- ОХРИД 

  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   давање согласност за формирање паралелки 
со помалку од 25 ученици во ОСУ„Св.Климент Охридски“- Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/22                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 

Врз основа на член 28 од Законот за средното образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95, 24/969, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 229/20, 78/25 и 
132/25), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  21.07.2025 година, ја донесе следната: 

 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД                                                                             
 
 
 

 Член 1  
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 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици 
од законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2025/2026 
година во ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид и тоа:  
 
 

 I-1 19 ученици  I-5 20 ученици 
            I-2 19 ученици  I-6 20 ученици 
            I-3 19 ученици   
            I-4 19 ученици  
  

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број 08-10340/8                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ДРЖАВНОТО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И 

ОБУКА „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД 
  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   избор на член во Управниот одбор на 
Државното средно училиште Регионален центар за стручно образование и обука 
„Ванчо Питошески“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/23                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
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Врз основа на член 34 став 2, 4 и 5 од Законот за стручно образование и обука 
(„Службен весник на РСМ“ бр.3/2025), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  21.07.2025 година ја донесе 
следната: 

       
 O Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ДРЖАВНОТО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ  
РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД 

 
 

Член 1 
 За член во Управниот одбор на Државното средно училиште Регионален центар 
за стручно образование и обука „Ванчо Питошески“ - Охрид, како претставник на 
општината каде се наоѓа седиштето на регионалниот центар, СЕ ИЗБИРА: 
 

• КРСТЕ АНДОНОСКИ          

 
Член 2 

 Мандатот на новоизбраниот член во Управниот одбор трае 4 години. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-10340/9                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                Перчо Божиновски,с.р  

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнување на Развојната 
Програма за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Охрид 
2025-2027 , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/24                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 21.07.2025 година, 
ја донесе следната: 
 
 

  ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 

 
Член 1 

Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште во областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни 
и физички лица се врши дополнување и изменување на Развојната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2025-2027 
донесена од страна на Совет на општина Охрид со бр.08-15415/6 од 25.12.2024 год.  
 

I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 
Во делот I-1 сеиззема точка 6 потточка 6.1 (како донесен план од Советот) 
 

I-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
6  Урбан Блок 6.1   
6.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 Општина   (630.130,00) 

 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 

 
Во делот IV-2 

Во точка  после потточка 1.1 се додава потточка 1.2 

IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
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          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Урбан Блок 2.2  
1.1 ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.2 – опфат 2 Прив.иницијатива 
1.2 ДУП за УЗ 2  УБ 2.2 – опфат 5 Прив.иницијатива 

 
Во точка 17 после потточка 17.1 се додава потточка 17.2 

IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
17 Урбан Блок  10.2  
17.1 ДУП за УЗ  10 дел од УБ 10.2 – опфат 1 Прив.иницијатива 
17.2 Д УП за УЗ  10  УБ 10.2 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 

После точка 19 се додава точка 20 точка 20.1 

IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
20 Урбан Блок  11.3  
20.1 ДУП за УЗ  11 УБ 11.3 – опфат 3 Прив.иницијатива 

 
Во точка 23 се иззема поттоќка 23.2 (како донесен план од Советот) 

IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
23 Урбан Блок  12.3  
23.2 ДУП за УЗ  12  УБ 12.3 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 
 
 

Член 2 
 Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-10340/10                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ НА 
ГП 1, ГП 2 И ГП 3 ВО ДУП ЗА 10-ТА УРБАНА ЕДИНИЦА - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите на Градежните парцели на ГП 1, ГП 2 и ГП 3 во 
ДУП за 10-та Урбана Единица - Охрид, Општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/25                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 21.07.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА 

НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ НА  ГП 1, ГП 2 И ГП 3 ВО ДУП ЗА 10-ТА 
УРБАНА ЕДИНИЦА – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД  

 
Член 1 

Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границите на градежните парцели  на  ГП 1, ГП 2 и ГП 3  во  ДУП  за  10-та Урбана 
Единица – Охрид, Општина Охрид, со број на постапка во систем е-урбанизам 70969, со 
тех.бр.09/2025 од јуни 2025, изработен од Друштво за проектирање и градба „СНЕГАР 
Компани“ дооел Охрид. 

 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, 
PDF верзија 

• План за парцелација - тех.бр. 09/2025  од јуни 2025, 
• Позитивно мислење бр. 19-6619/4 од 02.07.2025 год. 
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Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 

 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-10340/11                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.146/2 КО ВАПИЛА, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 1 (ПОМОШЕН 

ОБЈЕКТ) 
  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.146/2 КО Вапила, објект 1 и објект 1 (помошен објект), што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
       
  

 
Број 09 –10340/26                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
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155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  
KП.БР.146/2 КО ВАПИЛА, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 1 (ПОМОШЕН ОБЈЕКТ) 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.146/2 КО 
Вапила, објект 1 и објект 1 (помошен објект), кои што се надвор од урбанистичка 
документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
  

Број 08-10340/12                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.165 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 2 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.165 КО Охрид 4, објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/27                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР. 165 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 2 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.165 КО Охрид 4, 
објект 2, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 
 

Член 2 
          Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                                      Член 3 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-10340/13                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.1173/4 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1  

  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.1173/4 КО Долно Лакочереј, објект 1, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/28                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.1173/4 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 

 
 

 
Член 1 

                 Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1173/4 КО Долно 
Лакочереј, објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                                      Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
 
Број 08-10340/14                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.2177 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.2177 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/29                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе 
следната: 
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           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.2177 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2177 КО Лескоец, 
објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 
                                                          Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-10340/15                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.940 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за   утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на KП.бр.940 КО Косел, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година. 

 
        

Број 09 –10340/30                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 21.07.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

KП.БР.940 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на KП.бр.940 КО Косел, 
објект 1 и објект 2, кои што се надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-10340/16                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.07.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р  
 


